EDITAL PROEN Nº 27/2021EDITAL PROEN Nº 27/2021
EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL PROEN Nº 15/2021EDITAL COMPLEMENTAR AO EDITAL PROEN Nº 15/2021

SELEÇÃO COMPLEMENTAR DE PROFESSOR FORMADOR - CPEaD 2º SEMESTRE/UABSELEÇÃO COMPLEMENTAR DE PROFESSOR FORMADOR - CPEaD 2º SEMESTRE/UAB

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Pró-Reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul) , no uso de suas atribuições, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕESHOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES do processo sele vo simplificado complementar de
provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR FORMADORPROFESSOR FORMADOR , a fim de atuar no Curso
de Pós-graduação (Latu Sensu) em Educação: Espaços e Possibilidades para Educação Con nuada (CPEaD), no
âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na modalidade a distância, conforme segue:

a - His tória das  Discipl inas  - Compos ição Curriculara - His tória das  Discipl inas  - Compos ição Curricular
Candidata/o Inscrição Motivo
Fátima Regina Lamb Graminho Não homologada Não atende os itens 4.1.b

e 4.1.a
Bianca Santos Bento da Silva Homologada -------

b - Es tudos  Culturais  Fi losofia da Diferençab - Es tudos  Culturais  Fi losofia da Diferença
Candidata/o Inscrição Motivo
Não houve candidatos ----------- -----------------

c - Ps icologia do Desenvolvimento - Representações  Sociaisc - Ps icologia do Desenvolvimento - Representações  Sociais
Candidata/o Inscrição Motivo
Giani Mariza Bärwald Böhm Homologada -----

d - Reconstrução da Prática Docente: Saberes  Experienciais ; Formação Continuada. Profis sãod - Reconstrução da Prática Docente: Saberes  Experienciais ; Formação Continuada. Profis são
ProfessorProfessor

Candidata/o Inscrição Motivo
Giani Mariza Bärwald Böhm Homologada -------
Rosuabu Teresubga Soares
Machado

Não homologada Não atende os itens
3.1.2.c; 3.1.2.d

Luis Paulo Basgalupe Moreira Homologada

Pelotas, 23 de setembro de 2021.

Antônio Cardoso de Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Antoni o Ca r dos o O l i vei r aAntoni o Ca r dos o O l i vei r a , CHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETECHEFE DE DEPARTAMENTO  - CD4  - I F-DETE, em 23/09/2021 16:22:50.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 23/09/2021 16:17:39.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/09/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

125235
6742d8a25d

	Documento assinado eletronicamente por: